
OPRÁVNĚNOST ZNOVU URČENÍ
NOVÉHO LIBERA

(v případě, že v zápisu o utkání jsou uvedena 2 libera)

Seminář rozhodčích listiny A, a, B, C, D a TD – KR ČVS – 2013 připravil M.Hudík a M.Labašta



OPRÁVNĚNOST ZNOVU URČENÍ NOVÉHO LIBERA
(v případě, že v zápisu o utkání jsou uvedena 2 libera)

PRINCIPY

� Libero je dobrovolné, nikoliv povinné

� Libero vyměněné nově určeným Liberem se nesmí vrátit 
do hry

� kolik Liber je dostupných ke hře v okamžiku nového 
určení Libera



OPRÁVNĚNOST ZNOVU URČENÍ NOVÉHO LIBERA
(v případě, že v zápisu o utkání jsou uvedena 2 libera)

VYSVĚTLENÍ SITUACÍ

� Libero 1 : situace se stane s jedním z Liber

� Libero 2 : situace se stane se zbývajícím Liberem 
později během zápasu

� zranění znamená, že Libero již dále není schopné hry 
(např. převoz do nemocnice, atd.)



OPRÁVNĚNOST ZNOVU URČENÍ NOVÉHO LIBERA
(v případě, že v zápisu o utkání jsou uvedena 2 libera)

PŘÍPADY 1

od začátku dalšího setu má družstvo 
opět 2 Libera

anodiskvalifikacevyloučení

anodiskvalifikace
zranění
(není schopné hry)

vyloučené Libero z případu Libero 2 se 
nemá právo vrátit do zápasu 

anovyloučenídiskvalifikace

vyloučené Libero z případu Libero 2 se 
nemá právo vrátit do zápasu, ale 
Libero 1 se vrací v dalším setu, tudíž
družstvo má opět 2 Libera

anovyloučenívyloučení

vyloučené Libero z případu Libero 2 se 
nemá právo vrátit do zápasu 

ano vyloučení
zranění
(není schopné hry)

ano
zranění
(není schopné hry)

diskvalifikace

od začátku dalšího setu má družstvo 
opět 2 Libera

ano
zranění
(není schopné hry)

vyloučení

ano 
zranění
(není schopné hry)

zranění
(není schopné hry)

Poznámka, zda družstvo mělo právo 
znovu určení Libera 2

oprávněnost pro 
znovu určeníLibero 2Libero 1



OPRÁVNĚNOST ZNOVU URČENÍ NOVÉHO LIBERA
(v případě, že v zápisu o utkání jsou uvedena 2 libera)

PŘÍPADY 2

trenérovi je dovoleno zlepšit výkon 
družstva využitím jiného Libera

ano špatný výkon diskvalifikace

od začátku dalšího setu má družstvo 
opět 2 Libera

anošpatný výkonvyloučení

trenérovi je dovoleno zlepšit výkon 
družstva využitím jiného Libera

anošpatný výkon
zranění
(není schopné hry) 

ano diskvalifikacediskvalifikace

Poznámka, zda družstvo mělo právo 
znovu určení Libera 2

oprávněnost pro 
znovu určeníLibero 2Libero 1


